


Перечень налоговых расходов Биюрганского сельского поселения Тукаевского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год 

№ 

п/п 

НПА 

устанавливающий 

льготу 

Реквизиты 

норм 

НПА, 

устанавли

вающий 

льготу 

Условия 

предоставления 

льгот 

Целевая 

категория 

плательщиков 

налогов, для 

которых 

предусмотрены 
налоговые 

льготы 

освобождения и 

иные 

преференции 

Даты 

вступлени

я в силу 

положени

й НПА, 

устанавли
вающих 

налоговые 

льготы, 

освобожде

ния и 

иные 

преференц

ии 

Даты 

начала 

действия, 

предостав

ленного 

НПА, 
права на 

налоговые 

льготы, 

освобожде

ния и 

иные 

преференц

ии 

Период действия 

налоговых льгот, 

освобождений и иных 

преференций 

Дата 

прекращения 

действия 

налоговых 

льгот, 

освобождений 
иных 

преференций 

Наименование 

налоговых 

льгот, 

освобождений 

и иных 

преференций 

Целевая 

категория 

налоговой 

льготы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Решение Совета 

Биюрганского 

сельского 

поселения «О 
земельном налоге» 

от 14.09.2017 № 

20/1 

П.3/пп 1 Героям Советского 
Союза, Героям 
Российской 
Федерации, полных 
кавалеров ордена 

Славы; 
 

Героям 
Советского Союза, 
Героям 
Российской 
Федерации, 

полных кавалеров 
ордена Славы; 
 

14.09.2017 01.01.2018 Неограниченный (до 

даты прекращения 

действия льготы) 

Не установлено Освобождение 

от уплаты 

налога: Героев 

Советского 
Союза, Героев 

Российской 

Федерации, 

полных 

кавалеров 

ордена Славы; 

Социальная 

поддержка 

2 Решение Совета 

Биюрганского 

сельского 

поселения «О 

земельном налоге» 

от 14.09.2017 № 

20/1 

П.3/пп 2 инвалидам, 

имеющих I и  II 

группу 

инвалидности 

инвалидам, 

имеющих I и  II 

группу 

инвалидности 

14.09.2017 01.01.2018 Неограниченный (до 

даты прекращения 

действия льготы) 

Не установлено Освобождение 

от уплаты 

налога: 

инвалидов, 

имеющих I и  II 

группу 

инвалидности 

Социальная 

поддержка 

3 Решение Совета 
Биюрганского 

сельского 

поселения «О 

земельном налоге» 

от 14.09.2017 № 

20/1 

П.3/пп 3 инвалидам с 
детства 

инвалидам с 
детства 

14.09.2017 01.01.2018 Неограниченный (до 
даты прекращения 

действия льготы) 

Не установлено Освобождение 
от уплаты 

налога: 

инвалидов с 

детства 

Социальная 
поддержка 



4 Решение Совета 

Биюрганского 

сельского 
поселения «О 

земельном налоге» 

от 14.09.2017 № 

20/1 

П.3/пп 4 ветеранам и 

инвалидам 

Великой 
Отечественной 

войны, а также 

ветеранам и 

инвалидам 

боевых действий 

ветеранам и 

инвалидам 

Великой 
Отечественной 

войны, а также 

ветеранам и 

инвалидам 

боевых действий 

14.09.2017 01.01.2018 Неограниченный (до 

даты прекращения 

действия льготы) 

Не установлено Освобождение 

от уплаты 

налога: 
ветеранов и 

инвалидов 

Великой 

Отечественной 

войны, а также 

ветеранов и 

инвалидов 

боевых 

действий 

Социальная 

поддержка 

5 Решение Совета 

Биюрганского 

сельского 

поселения «О 

земельном налоге» 

от 14.09.2017 № 

20/1 

П.3/пп 5 физические лица, 

имеющие право 

на получение 

социальной 

поддержки в 

соответствии с 

Законом 

Российской 

Федерации "О 

социальной 

защите граждан, 
подвергшихся 

воздействию 

радиации 

вследствие 

катастрофы на 

Чернобыльской 

АЭС" в 

соответствии с 

Федеральным 

законом от 26 

ноября 1998 года 
N 175-ФЗ "О 

социальной 

защите граждан 

Российской 

Федерации, 

подвергшихся 

воздействию 

радиации 

вследствие 

аварии в 1957 

году на 

физические 

лица, имеющие 

право на 

получение 

социальной 

поддержки в 

соответствии с 

Законом 

Российской 

Федерации "О 

социальной 
защите граждан, 

подвергшихся 

воздействию 

радиации 

вследствие 

катастрофы на 

Чернобыльской 

АЭС" в 

соответствии с 

Федеральным 

законом от 26 
ноября 1998 

года N 175-ФЗ 

"О социальной 

защите граждан 

Российской 

Федерации, 

подвергшихся 

воздействию 

радиации 

вследствие 

аварии в 1957 

14.09.2017 01.01.2018 Неограниченный (до 

даты прекращения 

действия льготы) 

Не установлено Освобождение 

от уплаты 

налога: 

физических 

лица, имеющие 

право на 

получение 

социальной 

поддержки в 

соответствии с 

Законом 
Российской 

Федерации "О 

социальной 

защите 

граждан, 

подвергшихся 

воздействию 

радиации 

вследствие 

катастрофы на 

Чернобыльской 
АЭС" в 

соответствии с 

Федеральным 

законом от 26 

ноября 1998 

года N 175-ФЗ 

"О социальной 

защите граждан 

Российской 

Федерации, 

подвергшихся 

Социальная 

поддержка 
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производственно

м объединении 

"Маяк" и сбросов 
радиоактивных 

отходов в реку 

Теча" и в 

соответствии с 

Федеральным 

законом от 10 

января 2002 года 

N 2-ФЗ "О 

социальных 

гарантиях 

гражданам, 
подвергшимся 

радиационному 

воздействию 

вследствие 

ядерных 

испытаний на 

Семипалатинско

м полигоне"; 

году на 

производственн

ом объединении 
"Маяк" и 

сбросов 

радиоактивных 

отходов в реку 

Теча" и в 

соответствии с 

Федеральным 

законом от 10 

января 2002 года 

N 2-ФЗ "О 

социальных 
гарантиях 

гражданам, 

подвергшимся 

радиационному 

воздействию 

вследствие 

ядерных 

испытаний на 

Семипалатинско

м полигоне"; 

воздействию 

радиации 

вследствие 
аварии в 1957 

году на 

производственн

ом 

объединении 

"Маяк" и 

сбросов 

радиоактивных 

отходов в реку 

Теча" и в 

соответствии с 
Федеральным 

законом от 10 

января 2002 

года N 2-ФЗ "О 

социальных 

гарантиях 

гражданам, 

подвергшимся 

радиационному 

воздействию 

вследствие 

ядерных 
испытаний на 

Семипалатинск

ом полигоне"; 

6 Решение Совета 

Биюрганского 

сельского 

поселения «О 

земельном налоге» 

от 14.09.2017 № 

20/1 

П.3/пп 6 физические лица, 

принимавшие в 

составе 

подразделений 

особого риска 

непосредственно

е участие в 

испытаниях 

ядерного и 
термоядерного 

оружия, 

ликвидации 

аварий ядерных 

установок на 

средствах 

вооружения и 

физические 

лица, 

принимавшие в 

составе 

подразделений 

особого риска 

непосредственно

е участие в 

испытаниях 
ядерного и 

термоядерного 

оружия, 

ликвидации 

аварий ядерных 

установок на 

средствах 

вооружения и 

14.09.2017 01.01.2018 Неограниченный (до 

даты прекращения 

действия льготы) 

Не установлено Освобождение 

от уплаты 

налога: 

физических 

лиц, 

принимавших в 

составе 

подразделений 

особого риска 
непосредственн

ое участие в 

испытаниях 

ядерного и 

термоядерного 

оружия, 

ликвидации 

аварий ядерных 

Социальная 

поддержка 
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военных 

объектах 

военных 

объектах 

установок на 

средствах 

вооружения и 
военных 

объектах 

7 Решение Совета 

Биюрганского 

сельского 

поселения «О 

земельном налоге» 

от 14.09.2017 № 

20/1 

П.3/пп 7 физические лица, 

получивших или 

перенесших 

лучевую болезнь 

или ставших 

инвалидами в 

результате 

испытаний, 

учений и иных 

работ, связанных 
с любыми 

видами ядерных 

установок, 

включая ядерное 

оружие и 

космическую 

технику 

физические 

лица, 

принимавшие в 

составе 

подразделений 

особого риска 

непосредственно

е участие в 

испытаниях 

ядерного и 
термоядерного 

оружия, 

ликвидации 

аварий ядерных 

установок на 

средствах 

вооружения и 

военных 

объектах 

14.09.2017 01.01.2018 Неограниченный (до 

даты прекращения 

действия льготы) 

Не установлено Освобождение 

от уплаты 

налога: 

физических 

лиц, 

получивших 

или 

перенесших 

лучевую 

болезнь или 
ставших 

инвалидами в 

результате 

испытаний, 

учений и иных 

работ, 

связанных с 

любыми 

видами 

ядерных 

установок, 

включая 
ядерное оружие 

и космическую 

технику 

Социальная 

поддержка 

8 Решение Совета 

Биюрганского 

сельского 

поселения «О 

земельном налоге» 

от 14.09.2017 № 

20/1 

П.3/пп 8 физические лица, 

получивших или 

перенесших 

лучевую болезнь 

или ставших 

инвалидами в 

результате 

испытаний, 

учений и иных 
работ, связанных 

с любыми 

видами ядерных 

установок, 

включая ядерное 

оружие и 

физические 

лица, 

получивших или 

перенесших 

лучевую болезнь 

или ставших 

инвалидами в 

результате 

испытаний, 
учений и иных 

работ, 

связанных с 

любыми видами 

ядерных 

установок, 

включая ядерное 

14.09.2017 01.01.2018 Неограниченный (до 

даты прекращения 

действия льготы) 

Не установлено Освобождение 

от уплаты 

налога: 

физических 

лиц, 

получивших 

или 

перенесших 

лучевую 
болезнь или 

ставших 

инвалидами в 

результате 

испытаний, 

учений и иных 

работ, 

Социальная 

поддержка 



космическую 

технику 

оружие и 

космическую 

технику 

связанных с 

любыми 

видами 
ядерных 

установок, 

включая 

ядерное оружие 

и космическую 

технику 

9 Решение Совета 

Биюрганского 

сельского 

поселения «О 

земельном налоге» 

от 14.09.2017 № 
20/1 

П.3/пп 9 организации - 

земельные 

участки, занятые 

гражданскими 

захоронениями; 

Организации и 

учреждения в 

отношении 

земельных 

участков, 

занятых 
гражданскими 

захоронениями 

14.09.2017 01.01.2018 Неограниченный (до 

даты прекращения 

действия льготы) 

Не установлено Освобождение 

от уплаты 

налога: 

организации и 

учреждения в 

отношении 
земельных 

участков, 

занятых 

гражданскими 

захоронениями 

техническая 

10 Решение Совета 

Биюрганского 

сельского 

поселения «О 

земельном налоге» 

от 14.09.2017 № 

20/1 

П.3/пп 10 организации – на 

земельных 

участках 

которых, 

размещены 

административн

ые объекты 

культуры и 
объекты 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного, 

начального 

общего, 

основного 

общего, среднего 

общего 

образования, 

финансируемых 
за счет местного 

бюджета 

организации – 

на земельных 

участках 

которых, 

размещены 

административн

ые объекты 

культуры и 
объекты 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного, 

начального 

общего, 

основного 

общего, 

среднего общего 

образования, 

финансируемых 
за счет местного 

бюджета 

14.09.2017 01.01.2018 Неограниченный (до 

даты прекращения 

действия льготы) 

Не установлено Освобождение 

от уплаты 

налога: 

организации – 

на земельных 

участках 

которых, 

размещены 
административ

ные объекты 

культуры и 

объекты 

общедоступног

о и бесплатного 

дошкольного, 

начального 

общего, 

основного 

общего, 
среднего 

общего 

образования, 

финансируемы

х за счет 

местного 

бюджета 

техническая 



11 Решение Совета 

Биюрганского 

сельского 
поселения «О 

земельном налоге» 

от 14.09.2017 № 

20/1 

П.3/пп 11 органам 

местного 

самоуправления 
– на  

принадлежащие 

им земельные 

участки на праве 

собственности и 

постоянном 

бессрочном 

пользовании. 

органам 

местного 

самоуправления 
– на  

принадлежащие 

им земельные 

участки на праве 

собственности и 

постоянном 

бессрочном 

пользовании 

14.09.2017 01.01.2018 Неограниченный (до 

даты прекращения 

действия льготы) 

Не установлено Освобождение 

от уплаты 

налога: органы 
местного 

самоуправлени

я – на  

принадлежащи

е им земельные 

участки на 

праве 

собственности 

и постоянном 

бессрочном 

пользовании. 
 

техническая 

12 Решение Совета 

Биюрганского 

сельского 

поселения «О 

налоге на 

имущество» от 

26.09.2016 № 11/25 

П.3 В отношении 

квартир в 

многоквартирно

м одноэтажном 

жилом доме, 

состоящем из 

двух квартир 

Физические 

лица, 

обладающие 

правом 

собственности 

на квартиру в 

многоквартирно

м одноэтажном 

жилом доме, 

состоящем из 

двух квартир 

26.09.2016 01.01.2017 Неограниченный (до 

даты прекращения 

действия льготы) 

Не установлено Уменьшение 

суммы 

исчисленного 

налога на 

сумму, 

определяемую 

как процентная 

доля ставка 

налога 

кадастровой 

стоимости 

тридцати 
квадратных 

метров общей 

площади 

квартиры 

физическим 

лицам, 

обладающим 

правом 

собственности 

на квартиру в 

многоквартирн
ом 

одноэтажном 

жилом доме, 

состоящем из 

двух квартир 

Социальная 

поддержка 

 


